1МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО» П.

КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО»)

ПРИКАЗ
25.02.2025 № 80

п. Красногвардейское
О внесении изменений в приказ МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»
от 31.08.2023 №209 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда
работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское
Красногвардейского района Республики Крым»

На основании постановления Администрации Красногвардейского района
Республики Крым от 23.01.2025 №08-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 09.08.2023
№225-п», постановления Администрации Красногвардейского района
Республики Крым от 24.02.2025 №44-п «О внесении изменений в постановление
Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 09.08.2023
№225-п»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» от 31.08.2023 №209
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко» п. Красногвардейское Красногвардейского
района Республики Крым» следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции приложения к приказу 2,3 (прилагаются).
1.2. Исключить из приказа приложение 11 к Положению о системе оплаты

труда работников муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское Красногвардейского района Республики Крым.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий О.В. Воробьёва

Приложение 2
к Положению об оплате труда
работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

Размеры окладов (должностных окладов) работников

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Должност-
ной оклад,
руб.

Помощник воспитателя; (ассистент
(помощник) 17 037,00

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные
к квалификационным уровням

Должност-
ной оклад,
руб.

1-й
квалификационный

уровень

Инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель 17 154,00

3-й
квалификационный

уровень

Воспитатель; педагог-психолог
17 189,00

4-й
квалификационный

уровень

старший воспитатель; учитель-логопед
17 200,00

--------------------------------
<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений,

отнесенных ко 2 квалификационному уровню.

Размер надбавок за специфику работы

Тип организации, осуществляющей образовательную деятельность,
виды деятельности и категории работников

Размер от
должност
ного

оклада, %
1. Дошкольная образовательная организация

1.1. Работа педагогического работника, связанная с руководством
методическим объединением, советом (применяется на норму
часов)

5

1.2. Работа педагогического работника в группах для детей
с применением родных языков (крымско-татарского, украинского)
(применяется по факту нагрузки)

10

1.3. Работа педагогического работника, связанная с заведованием
логопедическим пунктом, психологическим кабинетом, методическим
кабинетом, группой, спортивным залом, музыкальным залом
(применяется на норму часов)

10

1.4. Работа педагогического работника в группах компенсирующего,
комбинированного вида, в группах для детей с ОВЗ (применяется по
факту нагрузки)

25

1.5. Работа помощника воспитателя,
в группах компенсирующего, комбинированного вида, в группах для
детей с ОВЗ (применяется по факту нагрузки)

25

1.6. Работа педагогического работника за выполнение функций
по работе с семьями воспитанников (применяется по факту нагрузки) 10

1.7. Работа воспитателя в группах детей раннего возраста (применяется
по факту нагрузки) 5

1.8. Работа воспитателя в разновозрастной группе (применяется по
факту нагрузки) 5

1.9. Работа старшего воспитателя по руководству структурным 10

Приложение 3
к Положению об оплате труда
работников муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
«Детский сад №3 «Солнышко»
п. Красногвардейское
Красногвардейского района
Республики Крым

подразделением, наставническая деятельность (применяется на норму
часов)
1.10. Работа педагогического работника с электронными ресурсами
(применяется на норму часов) 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-12T11:39:19+0500